

Vysvětlení, změna a doplnění zadávacích podmínek č. 7
(Dodatečná informace č. 7)

Veřejná zakázka: **Snížení energetické náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují**

Identifikační údaje zadavatele:

Název	Královéhradecký kraj
Sídlo	Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
IČO	708 89 546
DIČ	CZ 708 89 546

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení

- Ing. Monika Jančová, mjancova@kr-kralovehradecky.cz, +420 495 817 460

Profil zadavatele:

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích příloh a případných změn.

Druh a režim veřejné zakázky:

Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení.

Zadavatel vydává v souladu dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek.

Vzhledem k tomu, že žádost dodavatele nebyla doručena včas ve smyslu § 98 odst. 3 zákona, není zadavatel povinen vysvětlení poskytnout. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůty podle § 98 odst. 1 zákona.

Dotaz č. 1

U výše uvedené VZ jsme narazili na několik nejasností, poskytnuté podklady jsou zmatečné a odporují si.

- u střechy projektantem navržené materiály jsou nevhodné – k folii 1,5 mm musí být klempířské prvky poplastovány plech
 - konstrukce klempířské: detaily vrchního žlabu jsou nesmyslné,
 - v technické zprávě je keramicko betonová krytina
- Žádáme zadavatele o vysvětlení

Odpověď na dotaz č. 1:

Střešní folie bude vždy zatažena pod klempířské prvky, kotvená mechanicky. Uchazeč ocení dle výkazu výměr.

Keramické betonové tašky řešeny nebudou, ve výkazu výměr obsaženy nejsou. U objektu D je navržena krytina z hliníkových šablon – viz skladby konstrukcí výkresové části objektu. Uchazeč ocení dle výkazu výměr.

Dotaz č. 2

- v jedné položce je demontáž stávající krytiny i montáž nové se spoustou doplňků
žádáme zadavatele důvodu možnosti transparentního a porovnatelného ocenění o opravu položek soupisu prací v souladu s vyhláškou 169/2016 Sb..

Odpověď na dotaz č. 2:

Vámi uvedenou položku rozpočet neobsahuje. Pro objekt D jsou zvlášť položky pro demontáž souvrství stávající střechy (položky pozice 62, 64 a 119). Položka pozice 115 ve výkazu výměr „D+M Krytina střechy rovné ze šablon z Al plechu do 10 ks/m2 sklonu do 60°“ zahrnuje dodávku + montáž krytiny včetně doplňkových tvarovek. Jedná se o standardní položku ceníku ÚRS.

Dotaz č. 3

Dobrý den,

i v upraveném výkaze výměr z vysvětlení č. 3, jsou stále špatně uvedeny měrné jednotky, např. v objektu A u položky č. 31, kde je uvedena výměra v metrech, ale u položky č. 32 je tato výměra přičtena k metrům čtverečním. To samé se opakuje i v dalších objektech. Prosím o uvedení správných měrných jednotek a opravu ve výkazech. Děkuji

Odpověď na dotaz č. 3:

Měrné jednotky jsou ve zmíněných položkách uvedeny správně. Např. v objektu A je u položky č. 31 spočítáno zateplení polystyrenem pro ostění a nadpraží z obvodu okna v uvedené šířce, součet tedy v metrech běžných. V položce č. 32 je tato výměra znásobena uvažovanou tloušťkou ostění a nadpraží okna, výsledek je v m². Položka č. 32 je součtem pohledové plochy budovy a plochy ostění a nadpraží, kde bude aplikována omítka. Tento způsob výpočtu se opakuje stejně v ostatních SO. Výkaz výměr zůstává beze změn, bude naceněno dle výkazu výměr.

Lhůta pro podání nabídek se nemění.

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na https://zakazky.cenahk.cz/profile_display_2.html v detailu uvedené zakázky.

V Hradci Králové 24. 2. 2021

Ing. Monika Jančová
na základě pověření